Số: /UBND-KTHT

Tuần Giáo, ngày 23 tháng 12 năm 2022

V/v thực hiện các giải pháp bảo đảm cân đối cung cầu, bình ổn thị trường cuối năm 2022 và Tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023.

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị: Kinh tế và Hạ tầng; Y tế; Văn hóa và Thông tin; Trung tâm Văn hóa - Truyền thanh - Truyền hình; Đội Quản lý thị trường số 2;
- Các Doanh nghiệp, cơ sở sản xuất, kinh doanh.
- UBND các xã, Thị trấn;

Căn cứ Văn bản số 1978/SCT-QLTM ngày 14/12/2022 của Sở Công thương tỉnh Điện Biên, về việc triển khai Chỉ thị số 10/CT-BCT ngày 08/12/2022 của Bộ Công thương về việc thực hiện các giải pháp bảo đảm cân đối cung cầu, bình ổn thị trường cuối năm 2022.

UBND huyện Tuần Giáo tổ chức khai thác, dự trữ, cung ứng hàng hóa phục vụ nhu cầu sản xuất và tiêu dùng quý IV năm 2022 và Tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023 và có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Phòng Kinh tế và Hạ tầng

Chủ động theo dõi sát diễn biến thị trường, cung cầu hàng hóa nhất là các mặt hàng thiết yếu trên địa bàn để chủ động có phương án kịp thời tham mưu UBND huyện đề xuất với UBND tỉnh các biện pháp ứng phó nhằm ổn định thị trường khi cần thiết.

Phòng Văn hóa và Thông tin; Trung tâm Văn hóa - Truyền thanh - Truyền hình

Phối hợp với cơ quan chức năng tuyên truyền, phổ biến chính sách của Nhà nước về bảo vệ quyền của người tiêu dùng và các nội dung tổ chức khai thác, dự trữ, cung ứng hàng hóa phục vụ nhu cầu sản xuất và tiêu dùng cuối năm 2022 và Tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023.

4. Đội quản lý thị trường số 2

Tăng cường công tác kiểm tra, kiểm soát thị trường, phối hợp với các lực lượng chức năng xử lý các hành vi kinh doanh hàng hóa nhập lậu; sản xuất, buôn bán hàng giả, hàng kém, hàng hóa không rõ nguồn gốc xuất xứ, hành vi vi phạm quyền sở hữu trí tuệ; các